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 پذیرش 110 دانشجوی جدید 

در دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی 

واحدعلومپزشکیآزاداسامیتهران غلامحسین رمضانی، معاون 

 آموزشی دانشکده دندانپزشکی این واحددانشگاهی از پذیرش 

110 دانشجوی جدید در سال تحصیلی آینده خبر داد. 

به گفته او ظرفیت سالانه جذب در دانشکده دندانپزشکی دانشگاه 

علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران، 110 نفر است و این تعداد از طریق 

کنکور سراسری با مجوز وزارت بهداشت جذب می شوند. 

او درباره شهریه های پرداختی از سوی دانشجویان برای تحصیل در این 

رشته افزود: »شهریه دانشجویان براساس شهریه مصوب دانشگاه است 

و وزارت بهداشت اعلام کرده سرانه دانشجویان دندانپزشکی دانشگاه 

آزاد اسلامی یک ششم شهریه دانشجویان دانشگاه های دولتی است.« 

معاون آموزشی دانشکده دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی آزاد 

اسلامی تهران تعداد دانشجویان محصل در این واحددانشگاهی را 

بیش از  هزار دانشجو عنوان و تصریح کرد: »درحال حاضر هزار و 200 

دانشجو در دانشکده دندانپزشکی این واحددانشگاهی مشغول به 

تحصیل هستند و سالانه  حدود 110 تا 115 نفر از دانشجویان ما 

فارغ التحصیل شده و وارد بازار کار می شوند.« 

جذب دستیاران تخصصی از سوی دانشکده دندانپزشکی علوم پزشکی 

آزاد اسلامی تهران یکی دیگر از مباحث مطرح شده از سوی معاون 

آموزشی این دانشکده بود؛ موضوعی که رمضانی درباره اش گفت: 

»ما هر سال 27 نفر در رشته های مختلف تخصصی مربوط به حوزه 

دندانپزشکی جذب می کنیم که همگی آنها از طریق آزمون هایی 

که از سوی وزارت بهداشت در این حوزه برگزار می شود، جذب این 

دانشکده می شوند.« 

 دانشگاه آزاد اسلامی در سطح ملی 

و بین المللی معرفی شود

واحددامغان سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی دامغان، انقلاب اسلامی 

را موهبتی الهی دانست و گفت: »دانشگاه آزاد اسلامی، مولود انقلاب 

است و در 40 سالگی این انقلاب باشکوه باید دانشگاه را در سطح 

ملی و بین المللی معرفی کنیم.« به گزارش روابط عمومی دانشگاه 

آزاد اسلامی به نقل از واحد دامغان، دکتر نعمت الله نعمتی در جلسه 

هیات رئیسه این واحددانشگاهی، مهم ترین حادثه تاریخی سده اخیر 

را وقوع انقلاب اسلامی دانست و گفت: »انقلاب اسلامی یک رویداد 

انحصاری در قرن حاضر بوده و مردم ایران اسلامی، قدردان این عظمت 

تاریخی هستند.« وی ادامه داد: »با وجود تلاش دشمنان برای کم رنگ 

جلوه دادن این انقلاب باشکوه در چهلمین سالگرد تولد آن، امسال 

تلاش می کنیم با ندای وحدت ملی، بلوغ و رسایی این انقلاب را به 

گوش تمام جهانیان برسانیم.« سرپرست واحد دامغان تاکید کرد: 

»دستاوردهای دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان مولود انقلاب باید در 

سطح ملی و بین المللی معرفی شود؛ حوزه دانشجویی باید با برگزاری 

همایش دانش آموختگان بخشی از سرمایه های علمی و پژوهشی را به 

مردم معرفی کند تا همگان بدانند که فارغ التحصیلان این دانشگاه 

مردمی، منشأ خیر و خدمات به مردم ایران عزیز هستند. گفتنی است 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد دامغان به عنوان یکی از اعضای خانواده 

بزرگ دانشگاه آزاد اسلامی در 25 تیرماه سال 1364 مطابق با 16 

جولای 1985 فعالیت خود را بر بستری از عقاید و باور نیک مردم 

و مسئولان شهر دامغان آغاز کرد و اکنون پس از گذشت 30 سال 

از فعالیت خود به درختی استوار تبدیل گشته که ریشه عمیقی در 

آموزش عالی کشور دارد.« 

چاپ مقاله مرکز تحقیقات گیاهان دارویی 

واحد اردبیل در مجله بین المللی

واحداردبیل پنجمین مقاله تحقیقی مرکز تحقیقات گیاهان دارویی 

این واحددانشگاهی از سوی انتشارات اسپرینگر چاپ و منتشر شده 

است. علی احدزاده، رئیس مرکز تحقیقات گیاهان دارویی دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد اردبیل گفت: »مقاله القای تولید بهینه آلکالوئیدهای 

گیاه بذرالنج از ریشه گیاه  Hyoscyamus Reticulatus Lبا استفاده 

از نانوذرات اکسید آهن توسط دکتر منوچهر فرجامی نژاد و همکاران - 

محققان مرکز تحقیقات گیاهان دارویی واحد اردبیل - به چاپ رسید. 

رئیس مرکز تحقیقات گیاهان دارویی دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

اردبیل گفت: »نتایج این مطالعات نشان داد که استفاده از نانوذرات 

اکسید آهن به عنوان یک عامل موثر برای بهبودتولید، یک روش موثر 

از آلکالوئیدهای تروپان این گیاه است.« 

احدزاده ادامه داد: »استفاده از این نانوذرات می تواند بهبود تولید 

متابولیت ثانویه در گیاهان را القا کند، به این صورت که استفاده از 

نانوذرات به عنوان کانی های زیستی می تواند یک راهبرد موثر برای 

افزایش بهره وری از ترکیبات گیاهان دارویی در داروسازی باشد.« 

او تصریح کرد: »تاکنون تعداد پنج مقاله تحقیقی به نام مرکز تحقیقات 

گیاهان دارویی دانشگاه آزاد اسلامی واحد اردبیل در مجلات معتبر و 

همایش ها ارائه شده است.« گفتنی است، اسپرینگر ساینس یک ناشر 

بین المللی است که کتب آکادمیک و ژورنال های تخصصی علمی، 

کتاب های الکترونیکی و مجلات مروری علمی، )STM(  فنی و پزشکی 

را منتشر می کند؛ این انتشارات بعد از نشر الزویر، دومین ناشر بزرگ 

مجلات تخصصی دنیا در حدود 60 خانه نشر، هزار و 900 ژورنال، 

پنج هزار و 500 کتاب محسوب می شود. 

جذب و به کارگیری فارغ التحصیلان 

دانشگاه ها 

واحدهرمزگان نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان گفت: »دانشگاه ها، 

معماران اصلی کشور هستند که می توانند با تربیت نیروی انقلابی، 

توانمند و متعهد کشور را در رسیدن به اهداف خود یاری رساند.« 

آیت الله نعیم آبادی، نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان در نشست 

مشترک خود با روسای دانشگاه های استان هرمزگان، مسئولان 

استانی، معاونان دفتر نهاد رهبری، اعضای هیات رئیسه و شورای 

فرهنگی دانشگاه با اشاره به دستاوردهای 40 ساله نظام مقدس 

جمهوری اسلامی در کشور افزود: »انقلاب اسلامی توانسته به برکت 

خون شهدا، اندیشه های امام راحل و رهبر فرزانه انقلاب و لبیک و 

ایستادگی ملت در برابر استکبار در اوج اقتدار و امنیت قرار گیرد.« 

امام جمعه شهرستان بندرعباس با برشمردن تفاوت های حوزه های 

مختلف در دوران قبل و بعد از انقلاب افزود: »امروز اقتدار کشور 

به حدی است که استکبار احساس خطر می کند.« وی مشکلات 

و موانع امروز را عدم شناخت کشور و مساله فرهنگی قلمداد کرد و 

اظهار داشت: »بسیاری از مشکلات، ریشه در داخل کشور دارد و باید 

با اصلاح ساختار و فرهنگ سازی آن را رفع کنیم.« نماینده ولی فقیه در 

استان هرمزگان از دانشگاه به عنوان مدیریت عقلانی جامعه یاد کرد 

و گفت: »دانشگاه ها و مراکز علمی باید با خرد جمعی و هم اندیشی 

بتوانند با ارائه راهکارهای مناسب جامعه را در جهت سازندگی و پویایی 

سوق دهند.« آیت الله نعیم آبادی با تاکید بر اینکه هر کاری باید علمی 

و اصولی پیش برود، افزود: »جذب و به کارگیری فارغ التحصیلان 

دانشگاه ها و اعتماد به نیروی جوان و کارآمد از دیگر وظایفی است 

که باید مسئولان به آن توجه داشته باشند.« 

شهرکرد دانشجوی دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهرکرد، مدال طلای 

مسابقات بین المللی کشتی کلاسیک بانوان را کسب کرد. فاطمه نیکبخت، 

دانشجوی دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهرکرد این مدال طلا را در مسابقات 

بین المللی کشتی کلاسیک در لبنان کسب کرد. نخستین مسابقات 

بین المللی کشتی کلاسیک بانوان، با حضور کشتی گیرانی از 10 کشور 

ایران، ارمنستان، سوریه، گرجستان، مصر، عراق، قرقیزستان، لبنان، 

اوکراین و ایتالیا در سالن امیل لحود شهر بیروت پایتخت لبنان برگزار شد. 

تیم ایران در این مسابقات با کسب دو مدال طلا و دو برنز، عنوان قهرمانی 

نخستین رقابت های بین المللی کشتی کلاسیک بانوان را در کشور لبنان به 

دست آورد. تیم 6 نفره ایران با دو مدال طلای فاطمه نیکبخت، دانشجوی 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهرکرد و معصومه خانلر از مازندران در اوزان 

60 و 75 کیلوگرم و دو مدال برنز فاطمه محمدی و زهرا یزدانی در اوزان 50 

و 55 کیلوگرم عنوان قهرمانی را کسب کرد. بر این اساس قوانین ومقررات 

داوری کشتی کلاسیک که روی سایت »اتحادیه جهانی کشتی« قرار گرفته، 

به شرح زیر است: 1- لباس کشتی گیر عبارت است از: الف: لباس بادی 

)قرمز- آبی( که از دو تکه شامل شلوار رکاب دار و بالاتنه آستین دار تشکیل 

شده است و کلاه بادی که به لباس بادی آستین دار متصل است و کاملا 

 موهای سر را پوشش می دهد. ب: بلوزو شلوارک )قرمز- آبی( مناسب. 

ج: گوشبند استاندارد کشتی که فاقد هرگونه فلز یا جسم سخت بوده و به 

کلاه بادی بسته می شود تا ضمن مراقبت از سر و گوش های کشتی گیر، 

موجب نگه داشتن و ثبات کلاه بادی می شود. د: کفش استاندارد کشتی. 

واحدعلوموتحقیقات دانشجوی این واحد دانشگاه آزاد اسلامی موفق به 

طراحی و ساخت شبیه ساز موج دریا به صورت پرتابل شده است. آریا پیرزاده، 

دانشجوی طراح این شبیه ساز درباره هدف اجرای این تحقیق گفت: »لازمه 

درک بهتر و دقیق تر تئوری های آموزشی و علمی ارائه شده در دانشگاه ها با 

گام نهادن در بعد عملیاتی و اجرایی بیشتر خواهد بود.« 

پیرزاده ادامه داد: »آزمایشگاه های شبیه ساز موج در کشور در گروه 

آزمایشگاه های بزرگ قرار دارند. این درحالی است که شبیه ساز طراحی شده 

در واحد علوم و تحقیقات علاوه بر ابعاد کوچک به دلیل وزن سبک آن دارای 

قابلیت پرتابل است و اساتید می توانند از آن در کلاس جهت آموزش عملی 

استفاده کنند.« او اضافه کرد: »امواج دریا پدیده  پیچیده ای است و معادلات 

حاکم بر این امواج نیز دارای پیچیدگی های خاص خود هستند، بنابراین فلوم 

کوچک موج برای تخمین درستی طرح اولیه ضروری است.«

محقق واحد علوم و تحقیقات تصریح کرد: »علاوه بر پرتابل و کوچک بودن این 

فلوم، قابلیت تولید انواع موج دریا نظیر روگذری سازه های حفاظت سواحل 

و سکوهای دریایی و آموزش های هیدرولیک امواج دریا نیز از جمله مزایای 

تعبیه شده در این شبیه ساز ساخته شده در واحد علوم و تحقیقات است.«

گفتنی است، این دستگاه در قالب پایان نامه این دانشجوی کارشناسی ارشد 

رشته سازه های دریایی واحد علوم و تحقیقات با عنوان »طراحی و ساخت 

فلوم موج به منظور ارزیابی انواع سازه های حفاظت ساحل جهت کاهش 

روگذری« به راهنمایی دکتر فرهود آذرسینا عضو هیات علمی دانشکده فنی 

و مهندسی ساخته شده است.

هفتهدوممهرماهنیزبهپایانرسیدودانشگاههاواردفضایجدیدیبرایدرسوتحصیلشدند.دراینمیانواحدهایدانشگاهآزاداسامیفعالیتهای

متفاوتیدرحوزههایاقتصادی،آموزشیوورزشیانجامدادندکهدرادامهبهبرخیازآنهااشارهشدهاست.

واحدتبریز تفاهمنامه همکاری پروژه های علمی، آموزشی و تحقیقاتی 

بین دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز و شرکت تراکتورسازی ایران منعقد 

شد. همکاری دانشگاه آزاد اسلامی تبریز و شرکت تراکتورسازی ایران برای 

گسترش تعاملات و همکاری های علمی، تحقیقاتی و آموزشی به مدت دو 

سال از سوی دکتر عزیز جوانپور، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی تبریز و ابوالفتح 

ابراهیمی، مدیرعامل شرکت تراکتورسازی ایران منعقد شده است. براساس 

این تفاهمنامه، انجام مطالعات پژوهشی و فناوری در زمینه توسعه دانش فنی، 

انتقال فناوری های موردنیاز، ارائه خدمات علمی نظارتی و مشاوره در موضوعات 

مرتبط با نیازها، توسعه و بومی سازی فناوری ها، کمک به تربیت و ارتقای علمی 

کارشناسان شرکت برای آشنایی و یادگیری علوم، انجام پروژه های پژوهشی 

در قالب پایان نامه های تحصیلات تکمیلی و جهت دهی آنها به سمت نیازها، 

برگزاری دوره ها و کارگاه های آموزشی مرتبط با نیازها و... از محورهای همکاری 

بین این واحد دانشگاه آزاد اسلامی و تراکتورسازی ایران به شمار می رود. گفتنی 

است، برگزاری نشست و همایش های علمی مشترک، بهره مندی از امکانات 

آزمایشگاهی، کارگاهی و کتابخانه ای، همکاری در زمینه دوره های کارآموزی 

و کارورزی دانشجویان، همکاری برای انجام بازدیدهای علمی دانشجویان و 

استادان از بخش های مختلف شرکت، انجام امور مطالعاتی و امکان سنجی 

موردنیاز، راه اندازی و تکمیل و تجهیز مراکز آزمایشگاهی، آموزشی و پژوهشی 

مورد نیاز طرفین و... از دیگر محورهای همکاری این تفاهمنامه است. این 

تفاهمنامه نیز در راستای سیاست های دانشگاه آزاد اسلامی در دوران مدیریت 

جدید مبنی بر افزایش درآمدهای غیرشهریه ای واحدهای مختلف این دانشگاه 

به شمار می رود؛ سیاستی که علاوه بر کاهش اتکا به شهریه دانشجویی، باعث 

افزایش شکوفایی استعدادهای دانشجویان نیز خواهد شد. 

طراحی و ساخت دستگاه پرتابل شبیه ساز موج دریا کسب طلای مسابقات بین المللی کشتی کلاسیک توسط دانشجوی واحد شهرکرد

انعقاد تفاهمنامه همکاری دانشگاه آزاد اسلامی تبریز و تراکتورسازی ایران

واحدبجنورد دانشجوی تربیت بدنی این واحددانشگاهی نخستین مدال آور 

کاروان رقابت های جهانی جودو شد. محمد محمدی بریمانلو، دانشجوی رشته 

تربیت بدنی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بجنورد در رقابت های جودوی قهرمانی 

بزرگسالان جهان در وزن منهای 73 کیلوگرم توانست با شکست حریف خود از 

کشور مغولستان نخستین مدال کاروان رقابت های جهانی را از آن خود کند و با 

اقتدار و شایستگی در سکوی سوم قرار گیرد.بریمانلو در گام نخست رقابت های 

دسته منهای73 کیلوگرم جودوکار کره شمالی را از پیش رو برداشت و در ادامه 

در زمان کمتر از دو دقیقه جودوکار قرقیزستانی را ایپون کرد. بریمانلو در مبارزه 

چهارم از سد حریف مولداویایی گذشت و در مبارزه پنجم نیز جودوکار گرجستانی 

را در 13 ثانیه ایپون کرد و راهی نیمه نهایی شد که در مرحله نیمه نهایی مغلوب 

جودوکار قدرتمند کره جنوبی، دارنده عنوان قهرمانی آسیا و نشان برنز جهان در 

سال 2017 شد و برای کسب نشان برنز به مصاف جودوکار مغولستانی، دارنده 

نشان برنز جهان در سال 2017 رفت که توانست با پیروزی بر حریف خود به نشان 

برنز دست  یابد و اولین مدال آور ایران در مسابقات جهانی لقب بگیرد. مسابقات 

جهانی جودو از 29شهریورماه با حضور 758 جودوکار از 125 کشور در شهر 

باکو، پایتخت کشور آذربایجان آغاز و به مدت یک هفته ادامه خواهد داشت.

کسب نخستین مدال مسابقات جهانی جودو توسط دانشجوی واحد بجنورد

واحدگیان آیت الله رسول فلاحتی، نماینده ولی فقیه در استان گیلان در دیدار 

با رئیس بسیج اساتید دانشگاه آزاد اسلامی اظهار داشت: »وجود استادان جوان 

انقلابی در عرصه دانشگاهی بسیار مبارک است. روحانیون و شخصیت های 

غیرروحانی در طراز انقلاب، دین و ارزش های دانشگاه آزاد اسلامی را به پیش 

بردند. حضور دکتر ولایتی در دانشگاه آزاد اسلامی ظرفیت خوبی برای مبارزه با 

رانت و فساد در این دانشگاه ایجاد کرده است.« آیت الله فلاحتی اموری که کلمه 

اسلامی را از آزاد جدا می کند، ناخوشایند دانست و تصریح کرد: »اسلامی بودن 

می تواند دانشگاه آزاد اسلامی را در دل مردم جا کند.« نماینده ولی فقیه در گیلان 

با برشمردن ماموریت های بسیج اساتید در دانشگاه آزاد اسلامی تاکید کرد: »به 

بخش پژوهش در دانشگاه آزاد اسلامی باید توجه شود؛ زیرا هر سامانه علمی 

درصورتی می تواند در عرصه های میدانی جلوه گری کند که دارای پژوهش باشد. 

آموزش در سایه پژوهش تحقق پیدا می کند و بخش پژوهش با سرمایه گذاری 

مناسب بالنده می شود و این امر نیازمند سازوکار خاصی است.« وی استفاده 

از دانشجویان دارای دانش فارغ از اندیشه های سیاسی را مهم دانست و یادآور 

شد: »سرمایه گذاری علمی و فکری روی دانشجویان مهم است.« آیت الله فلاحتی 

خواستار توجه بیشتر به مسائل فرهنگی جامعه به ویژه دانشگاه ها شد و افزود: 

»منطق عقلانیت دین باید در قالب زیبایی در دانشگاه ها ارائه شود.« رئیس بسیج 

اساتید دانشگاه آزاد اسلامی نیز در این نشست به تحول مدیریتی در دانشگاه 

آزاد اسلامی اشاره کرد و گفت: »مدیریت جهادی در دانشگاه آزاد اسلامی آغاز 

شده و استادان انقلابی خواهان این تحول با شدت بیشتر و متمایل به ارزش ها 

در استان ها حضور دارند.« 

بخش پژوهش در دانشگاه آزاد اسلامی نیازمند توجه ویژه است

 از قهرمانی تیم های ورزشی
تا ادامه تجاری سازی پژوهش ها

چه خبر از واحد های دانشگاه آزاد اسلامی


